
SURAT KEPUTUSAN 
DEKAN FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN  

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA  
Nomor: 1703/ A.01.32/ 2021 

 
T e n t a n g 

 
PENGANGKATAN DAN PENETAPAN DOSEN PENGAJAR  

SEMESTER GASAL TAHUN AKADEMIK 2021/2022  
FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN  

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA 
 
Bismillahirrahmanirrahim, 
 
DEKAN FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH 
PROF. DR. HAMKA: 
 
Menimbang : a. Bahwa untuk pelaksanaan kegiatan perkuliahan dan guna kelancaran 

proses belajar mengajar, dipandang perlu menetapkan dosen 
pengajar pada semester gasal tahun akademik 2021/2022. 

 
  b.  Bahwa dosen yang namanya tercantum dalam lampiran surat 

keputusan ini dipandang mampu dan telah memenuhi syarat akademik 
untuk diangkat dan ditetapkan sebagai dosen pengajar pada semester 
gasal tahun akademik 2021/2022. 

 
Mengingat : 1. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003 tanggal 8 

Juli 2003, tentang Sistem Pendidikan Nasional. 
  2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 2012 tentang 

Pendidikan Tinggi; 
  3. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 4 Tahun 2014, 

tanggal 30 Januari 2014, tentang Penyelenggaraan Perguruan Tinggi 
dan Pengelolaan Perguruan Tinggi ; 

  4. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia 
Nomor 3 Tahun 2020 Tanggal 24 Januari 2020 tentang Standar 
Nasional Pendidikan Tinggi; 

  5. Keputusan Dirjen Dikti Depdikbud Republik Indonesia Nomor 
138/DIKTI/Kep.1997 tanggal 31 Mei 1997, tentang Perubahan Bentuk 
Institut Keguruan dan Ilmu Pendidikan (IKIP) Muhammadiyah Jakarta 
menjadi Universitas Muhammmadiyah Prof. DR. HAMKA; 

  6.  Pedoman Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 
02/PED/I.01.13/2012 tanggal 24 Jumadil Awal 1433 H/16 April 2012 
M, tentang Perguruan Tinggi Muhammadiyah; 

  7. Keputusan Rektor UHAMKA Nomor 681/A.01.01/2020 tanggal 13 
Muharram 1442 H/1 September 2020 M tentang pengangkatan Dekan 
FKIP Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA masa jabatan 2020 
– 2024; 

 
 



  8.  Statuta Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA Tahun 2013; 
  9. Keputusan Rektor Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA 

Nomor 016/G.18.03/1997 tanggal 26 Rabiul Awal 1418 H/31 Juli 1997 
M, tentang Pemberlakuan Ketentuan dan Peraturan – Peraturan IKIP 
Muhammadiyah Jakarta pada Universitas Muhammadiyah Prof. DR. 
HAMKA; 

 

Memperhatikan : 1. Kalender Akademik Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA 
Tahun Akademik 2021/2022. 

 

  2. Keputusan Rapat Koordinasi Pimpinan Fakultas dengan Pimpinan 
Program Studi di FKIP Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA, 
tentang persiapan Perkuliahan Semester Gasal Tahun Akademik 
2021/2022.  

 
M E M U T U S K A N : 

 
Menetapkan : 
Pertama  : Mengangkat dan menetapkan dosen pengajar di lingkungan FKIP Universitas 

Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA untuk semester gasal tahun akademik 
2021/2022, sebagaimana tersebut dalam lampiran keputusan ini; 

 

Kedua  : Dosen pengajar sebagaimana tersebut dalam diktum pertama keputusan ini, 
bertugas melaksanakan kegiatan proses belajar mengajar secara daring 
pada program studi di lingkungan FKIP Universitas Muhammadiyah Prof. DR. 
HAMKA, untuk mata kuliah sebagaimana tersebut dalam lampiran keputusan 
ini; 

 

Ketiga  : Keputusan ini disampaikan kepada yang bersangkutan untuk diketahui, 
dipedomani, dan dilaksanakan dengan sebaik – baiknya sebagai amanah 
dan ibadah kepada Allah Subhanahu Wata’ala; 

 

Keempat  :  Apabila terdapat kekurangan dan/atau kekeliruan dalam keputusan ini, 
maka akan diperbaiki sebagaimana mestinya; 

 

Kelima  :  Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan. 
 
 Ditetapkan di : Jakarta 
 Pada tanggal  : 23 Muharram 1443 H 
   1   September 2021 M 
 Dekan, 
  
 
 
 Dr. Desvian Bandarsyah, M.Pd. 
 
 
Keputusan ini disampaikan kepada yth: 
1. Wakil Dekan I, II, III, dan IV; 
2. Ketua dan Sekretaris Program Studi 
3. KTU dan Para Kasubag  

FKIP UHAMKA. 



Semester : Gasal 2021/2022

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: Pendidikan Bahasa dan Sastra Indonesia

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 01040103 - Landasan Ilmu Pendidikan

: 1B

Jadwal Kuliah R.---- Selasa  09:30-11:10

TATAP

MUKA

KE

Dosen : D150991 - IMAM SAFII, Dr.,M.Pd

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 1 Selasa

28 Sep 2021

Hakikat pendidikan  38 IMAM SAFII

 2 Selasa

5 Okt 2021

Pergaulan dan gejala pendidikan  38 IMAM SAFII

 3 Selasa

12 Okt 2021

Pendidikan sepanjang hayat  38 IMAM SAFII

 4 Selasa

19 Okt 2021

Pembaharuan pendidikan nasional  38 IMAM SAFII

 5 Selasa

26 Okt 2021

Landasan psokologi dalam pendidikan  38 IMAM SAFII

 6 Selasa

2 Nov 2021

Landasan ekonomi dalam pendidikan  38 IMAM SAFII

 7 Selasa

9 Nov 2021

Peran guru dalam pendidikan  38 IMAM SAFII

 8 Selasa

16 Nov 2021

U T S  38 IMAM SAFII



Semester : Gasal 2021/2022

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: Pendidikan Bahasa dan Sastra Indonesia

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 01040103 - Landasan Ilmu Pendidikan

: 1B

Jadwal Kuliah R.---- Selasa  09:30-11:10

TATAP

MUKA

KE

Dosen : D150991 - IMAM SAFII, Dr.,M.Pd

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 9 Selasa

30 Nov 2021

Permasalahan-Permasalahan Pendidikan  38 IMAM SAFII

 10 Selasa

7 Des 2021

Kurikulum 2013  37 IMAM SAFII

 11 Selasa

14 Des 2021

Alat-alat pendidikan  35 IMAM SAFII

 12 Selasa

21 Des 2021

Landasan sosiologi pendidikan  36 IMAM SAFII

 13 Selasa

28 Des 2021

Aliran-aliran pendidikan  38 IMAM SAFII

 14 Selasa

4 Jan 2022

Konsep Pendidikan Islam dan evaluasi pendidikan  38 IMAM SAFII

 15 Selasa

11 Jan 2022

Persiapan UAS  36 IMAM SAFII

 16   

Catatan :

1. 

2.

3.

Jakarta,  . . . . . . . . . .

Dosen ybs

IMAM SAFII, Dr.,M.Pd

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas.

Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 

Fakultas masing-masing.



N A M A

: Gasal 2021/2022

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: Pendidikan Bahasa dan Sastra Indonesia

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 01040103 - Landasan Ilmu Pendidikan

: 1B

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 15

Dosen : IMAM SAFII, Dr.,M.Pd

%

HADIR

TOT

HADIR
28 Sep 2021 5 Okt 2021 12 Okt 2021 19 Okt 2021 26 Okt 2021 2 Novr 2021 9 Novr 2021 16 Novr 202130 Novr 2021 7 Des 2021 14 Des 2021 21 Des 2021 28 Des 2021 4 Jan 2022 11 Jan 2022

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 2101045043 ALLIE ANDUSTAN 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 2 2101045044 SALSABILA AL-FIRA RACHMADHANY 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 3 2101045045 SYAFA SABRINA 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 4 2101045046 MUHAMAD FACHRI NASUHI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 5 2101045047 YUNI AMALIA 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 6 2101045048 VALLERY RAYSHA FATIHA 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 7 2101045049 ULFA AZHARI RAMADHAN 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 8 2101045050 ANGGRAINI ZAHRA PUSPITA SARI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 9 2101045051 SITI NAZROTUL HASANAH 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 10 2101045052 FANNY ARDHIA PRAMESTY AURA SANDY 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 11 2101045053 MUHAMAD NAFIDZ FIRDZANI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 12 2101045054 DEFTIANA NUR RIZQI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 13 2101045055 ANANDA AYU DESTRIANI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 14 2101045056 INTAN ISLIYAH 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 15 2101045057 JASMINE KURNIA RAHMAH 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 16 2101045058 TAUFA NINURUL ANISABILLA 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 17 2101045059 ANANDA DZAKIAH AHFAT 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 18 2101045060 SHEVA ZAHWA SABRINA 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 19 2101045061 NURUL FADLILAH MULTI 14  93V V V V V V V V V V V X V V V

 20 2101045062 NATASHIA AGUSTHIANI NURUL ANISHA 14  93V V V V V V V V V V X V V V V

 21 2101045063 ANISA RAHMANI FATIHAH 15  100V V V V V V V V V V V V V V V



N A M A

: Gasal 2021/2022

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: Pendidikan Bahasa dan Sastra Indonesia

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 01040103 - Landasan Ilmu Pendidikan

: 1B

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 15

Dosen : IMAM SAFII, Dr.,M.Pd

%

HADIR

TOT

HADIR
28 Sep 2021 5 Okt 2021 12 Okt 2021 19 Okt 2021 26 Okt 2021 2 Novr 2021 9 Novr 2021 16 Novr 202130 Novr 2021 7 Des 2021 14 Des 2021 21 Des 2021 28 Des 2021 4 Jan 2022 11 Jan 2022

Keterangan : X => Tidak Hadir

 22 2101045064 RISSA YULIANA 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 23 2101045065 ANDINI UGE AISIYAH 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 24 2101045066 ABDUL JAPAR 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 25 2101045067 JUMIATI RAHMADHANI FITRIA 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 26 2101045068 KHOFIFAH 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 27 2101045069 BULAN DAYA TAZKIYYAH 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 28 2101045070 NABILA FARKHAH 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 29 2101045071 IGHO DWI PRAMESTI 11  73V V V V V V V V V X X X V V X

 30 2101045073 IKLIMA NUR IKHSANI 14  93V V V V V V V V V V V V V V X

 31 2101045074 INTAN DESTIYASIH SAFITRI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 32 2101045075 RACHMAH SALSABILLAH 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 33 2101045076 MUHAMMAD LUKMAN 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 34 2101045077 MAR'ATUS SHOLIHAH 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 35 2101045078 YASMINA NURUL WAFA 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 36 2101045079 ADHA MAULANA HUSAIN 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 37 2101045080 MAELIKA ARYANI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 38 2101045081 SANDA OKY SYAFINA 14  93V V V V V V V V V V X V V V V

 38.00Jumlah hadir :  38  38  38  38  38  38  38  38  37  35  36  38  38  36



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Landasan Ilmu Pendidikan

1B

Keguruan dan Ilmu Pendidikan

Pendidikan Bahasa dan Sastra Indonesia

IMAM SAFII, Dr.,M.Pd

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Gasal 2021/2022

N.Aktif

 1 2101045043 ALLIE ANDUSTAN  77 80  88 100 A 84.30

 2 2101045044 SALSABILA AL-FIRA RACHMADHANY  88 85  76 100 A 83.80

 3 2101045045 SYAFA SABRINA  70 81  71 100 B 75.60

 4 2101045046 MUHAMAD FACHRI NASUHI  73 81  71 100 B 76.50

 5 2101045047 YUNI AMALIA  78 82  72 100 B 78.60

 6 2101045048 VALLERY RAYSHA FATIHA  68 80  68 100 B 73.60

 7 2101045049 ULFA AZHARI RAMADHAN  77 81  71 100 B 77.70

 8 2101045050 ANGGRAINI ZAHRA PUSPITA SARI  80 85  75 100 A 81.00

 9 2101045051 SITI NAZROTUL HASANAH  70 81  71 100 B 75.60

 10 2101045052 FANNY ARDHIA PRAMESTY AURA SANDY  85 85  83 100 A 85.70

 11 2101045053 MUHAMAD NAFIDZ FIRDZANI  81 80  60 100 B 74.30

 12 2101045054 DEFTIANA NUR RIZQI  80 85  78 100 A 82.20

 13 2101045055 ANANDA AYU DESTRIANI  77 83  73 100 B 78.90

 14 2101045056 INTAN ISLIYAH  68 80  68 100 B 73.60

 15 2101045057 JASMINE KURNIA RAHMAH  80 85  81 100 A 83.40

 16 2101045058 TAUFA NINURUL ANISABILLA  85 80  85 100 A 85.50

 17 2101045059 ANANDA DZAKIAH AHFAT  70 83  70 100 B 75.60

 18 2101045060 SHEVA ZAHWA SABRINA  80 80  80 100 A 82.00

 19 2101045061 NURUL FADLILAH MULTI  68 80  68 93 B 72.90

 20 2101045062 NATASHIA AGUSTHIANI NURUL ANISHA  85 80  85 93 A 84.80

 21 2101045063 ANISA RAHMANI FATIHAH  74 80  74 100 B 77.80

 22 2101045064 RISSA YULIANA  78 80  78 100 A 80.60

 23 2101045065 ANDINI UGE AISIYAH  70 80  70 100 B 75.00

 24 2101045066 ABDUL JAPAR  71 80  71 100 B 75.70

 25 2101045067 JUMIATI RAHMADHANI FITRIA  70 80  70 100 B 75.00

 26 2101045068 KHOFIFAH  70 85  70 100 B 76.00

 27 2101045069 BULAN DAYA TAZKIYYAH  80 85  80 100 A 83.00



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Landasan Ilmu Pendidikan

1B

Keguruan dan Ilmu Pendidikan

Pendidikan Bahasa dan Sastra Indonesia

IMAM SAFII, Dr.,M.Pd

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Gasal 2021/2022

N.Aktif

 28 2101045070 NABILA FARKHAH  60 85  68 100 B 72.20

 29 2101045071 IGHO DWI PRAMESTI  0 0  0 0 E 0.00

 30 2101045073 IKLIMA NUR IKHSANI  76 80  76 93 B 78.50

 31 2101045074 INTAN DESTIYASIH SAFITRI  71 85  71 100 B 76.70

 32 2101045075 RACHMAH SALSABILLAH  75 85  77 100 A 80.30

 33 2101045076 MUHAMMAD LUKMAN  80 85  80 100 A 83.00

 34 2101045077 MAR'ATUS SHOLIHAH  73 83  73 100 B 77.70

 35 2101045078 YASMINA NURUL WAFA  70 80  70 100 B 75.00

 36 2101045079 ADHA MAULANA HUSAIN  74 80  74 100 B 77.80

 37 2101045080 MAELIKA ARYANI  70 80  70 100 B 75.00

 38 2101045081 SANDA OKY SYAFINA  70 80  70 93 B 74.30

IMAM SAFII, Dr.,M.Pd

Ttd


